
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Radek Řezníček 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Regionálně geografická analýza vývoje obyvatelstva a změn jeho struktury v 

Olomouckém kraji v období let 1991–2011 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 13 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 13 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 3 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 65 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Snaha systematicky zhodnotit demografickou strukturu obyvatelstva a jeho vývoj ve vymezeném 

území a období. 

Nedostatky v práci: 

Nedostatky práce ale spíše převažují.  

1. Autor se při hodnocení nedostal níže než na úroveň SO ORP a tím je do značné míry devalvovány 

hodnota práce. 

2. Použitá škála vyjadřovacích metod je velmi omezená - velmi málo mapek, kartogramů, chybí např. 

věkové pyramidy, mapy zastoupení jednotlivých strukturálních jevů a ukazatelů, Webbův diagram, 

míry koncentrace obyvatelstva atd.  

3. Velmi omezená škála použitých ukazatelů pokud jde o strukturu obyvatelstva. 



Celkově je předkládaná práce na úrovni spíše průměrné ročníkové práce než práce baklářské.  

 

Otázky k obhajobě: 

O co víc se dozvím z Vaší práce než z běžných analýz zveřejňovaných ČSÚ pro daná území a období? 

Proč nebyla použita širší škála vyjadřovacích metod a charakteristik? 

Proč nebyl hodnocen vývoj do úrovně obcí? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci, 2. června 2014 ……………………………………………………… 

Pavel Ptáček 

oponent práce 
 


